codem modo  
locutus est ep. 2  
17 lib. 15.

quae tu a cosue  
tudo est.  
ep. 10 lib. 8.

quae senatori  
bus ad sua ne-  
gotia profici-  
scencibus con-  
cedebarunt. ad  
Att. lib. 2 ep.  
18 & ep. 12 lib.  
lib. 15.

ARG.

**A R G.** Narrat de statu reip post Caesaris mortem; horaturq. "Cornificium", ut prouinciam retineat in potesta te reip.

Cicero s. d. Cornificio. 23

**N**o s hic cum homine gladiatore, omnium collega in au- nequissimo, cōlega nostro, Antonio bellum ge- gutaru Phi. 2. rimus, sed non pari condicione, contra arma uer- ad Att. & hic bis. at etiam de te concionatur: nec impune: nam sentiet quos laceffierit. ego autem acta ad te o- mnia arbitror perscribi ab alijs: a me futura de- bes cognoscere: quorum quidem non est difficilis coniectura. Oppressi omnia sunt: nec habent du- Brutus in Grae cem boni. nostri tū pavox totō voi lōnge gentium ab- cia, Cassius in sunt. Pansa & sentit bene, & loquitur forti- Syria. ter. Hirtius noster tardius cōnualescit. quid fu- Philipp. 14. turum sit, plane nescio. spes tamen una est, ali- in tuenda liber quando populum R. maiorum similēm fore. ego certe reip. non deero: &, quidquid acciderit, a quo mea culpa absit, animo forti feram. illud pro- fecto, quoad potero, tuam famam, & dignita- tem tuebor. Ad x i i i. Kal. Ian. senatus fre- quens mihi est assensus cum de ceteris rebus ma- gnis, & necessarijs, tum de prōuincijs ab ijs, qui obtinerent, retinendis, neque cuiquam traden- ne ualidior sie- dis, nisi qui ex s. c. successisset. hoc ego cum reip. ret Antonius, prouinciam ua- caussa censui, tum mehercule in primis retinen- & us aliquam. dae dignitatis tuae. quamobrem te amoris no- stri caussa rogo, reip. caussa hortor, ut ne cui quid- quam juris in tua prouincia esse patiare, atque ut omnia referas ad dignitatem; qua nihil potest esse

collega in au-  
gutaru Phi. 2.  
ad Att. & hic  
ep. 14 lib. 8.

Brutus in Grae-  
cia, Cassius in  
Syria.

Philipp. 14.

in tuenda liber-  
tate.

infra, ep. 25.

ne ualidior sie-  
ret Antonius,  
prouinciam ua-  
& us aliquam.

esse praestantius. Vere tecum agam, ut necessi-  
tudo nostra postulat: in Sempronio, si meis litteris  
obtemperasses, maximam ab omnibus laude  
adeptus esses. sed illud & praeteriit, & lenius  
est: haec magna res est. fac ut prouinciam reti-  
neas in potestate reip. Plurid scripsisse, nisi tui  
festinarent: itaque Cherippo nostro me uelim ex-  
cuses. Vale.

quod ei non  
rescribo.

A.R.G. Primum respondet ad ea, quae de prouincia Cor-  
nificij a Stratotio cognouerat: deinde quasi formam reip. mit-  
tit: & philosophiam laudat.

Cicero s. d. Cornificio. 23

O M N E M condicionem imperij tui, sta-  
tumq. prouinciae mihi demonstrauit Stratorius.  
o multa intolerabilia locis omnibus. sed, quo tua  
maior dignitas, eo, quae tibi acciderunt, minus  
ferenda. neque enim, quae tu propter magnitu-  
dinem & animi, & ingenij moderate fers, a te  
non ulciscenda sunt, etiam si non sunt dolenda.  
Sed haec posterius. Rerum urbanarum acta ti-  
bi mitti certo scio. quod ni ita putarem, ipse per-  
scriberem, in primisq. Caesaris Octavianii cona-  
tum: de quo multitudini fictum ab Antonio cri-  
men uidetur, ut in pecuniam adolescentis impe-  
tum faceret. prudentes autem, & boni uiri &  
credunt factum, & probant. quid quaeris? ma-  
gna spes est in eo. nihil est, quod non existimetur  
laudis, & gloriae caussa facturus. Antonius au-  
tem, noster familiaris, tanto se odio esse intelligit,

puto, Stratori-  
us, ex Festo in  
Lacus Lucritius.

Velleius lib. 2.  
Plut. Suet. Dio,  
Seneca lib. 1.  
de clementia.

credunt Octa-  
vianū insidias  
Antonio fru-  
xisse.

ut,

ut, cum imperfectores suos domi comprehendenterit,  
rem proferre non audeat. Ad vii. id. Oct.

Brundisium uenerat, profectus obuiam legioni-

bus Macēdonicis quattuor: quas sibi conciliare  
pecunia cogitabat, easq. ad urbem adducere, &

in cerūcibus nostris collocare. Habis formam

reip. si in castris potest esse resp. in qua tuam ui-

cem saepe doleo, quod nullam partem per aeta-

tem sanae & saluae reip. gustare potuisti. at-

que antehac quidem sperare salutem licebat; nunc

etiam illud eruptum est. quae enim spes est, cum

in concione dicere ausus sit Antonius, Canutum

apud eos locum sibi quaerere, quibus, se salvo,

locus in ciuitate esse non posset? Evidem et haec,

& omnia, quae homini accidere possunt, sic fero,

ut magnam habeam philosophiae gratiam: quae

me non modo a sollicitudine abducit, sed etiam

contra omnes fortunae impetus armat. tibiq.

idem censeo faciendum, nec, a quo culpa absit,

quidquam in malis numerandum. Sed haec tu me

lius. Stratorium nostrum cum semper probas-

sem; tum maxime in tuis rebus summam eius fi-

dem, diligentiam, prudentiamq. cognoui. Da

operam, ut ualeas. hoc mihi gratius facere ni-

bil potes.

A R G. Hortatur Cornificium, ut omni cura in temp. in  
cumbat: scribit de legatis ad Antonium a senatu missis: Pi-

marium commendat.

Cicero s. d. Cornificio. 24

Ego nullum locum praetermitto (nec enim  
debeo)

Stratorius a Fe-  
sto nominatur  
aerbo Lacus.

ex Macedonia  
profectis.

at nis opprime  
re libertatē co-  
gitabat: sed eū  
duaq. legiones,  
Mātia, & quar-  
ta, sequi nolue-  
runt, seq. Oxa-  
uiano tradide-  
runt. uide Phi-  
lipp. 3. Velleii  
lib. 2.

debeo) non modo laudandi tui, sed ne ornandi qui  
dem. sed mea studia ergate, & officia malo tibi  
ex tuorum litteris, quam ex meis, esse nota. Te  
tamen hortor, ut omni cura in remp. incumbas.  
hoc est animi, hoc est ingenij tui, hoc eius spei,  
quam habere debes amplificandae dignitatis  
tuae. Sed hac de re alias ad te pluribus. cum enim  
haec scribebam, in exspectatione erant omnia.

nondum legati redierant, quos senatus non ad pacem deprecandam, sed ad bellum denunciandum

Philipus, &  
Piso. ep. 4. l. 12.

miserat, nisi legatorum nuncio paruisset. ego tamen, ut primum occasio data est, meo pristino

ut Mutinae ob-  
sidionem relin-  
queret.

more remp. defendi: me principem senatui, populoq. R. professus sum: nec, postea quam suscep-  
pi caussam libertatis, minimum tempus amisi

tuendae salutis, libertatisq. communis. Sed

haec quoque te ex alijs malo. T. Pinarium, fa-

antiquissima fa-  
milia, ante ur-  
bem cōditam.

miliarissimum meum, tanto tibi studio tibi cōmen-

do, ut maiore non possim: cui cum propter omnes

Liuius lib. 1.

uitates, tum etiam propter studia communia  
sum amicissimus. is procurat rationes, negotiaq.

Dionysii nostri; quem & tu multumamas, &  
ego omnium plurimum. ea tibi ego non debeo com-

mendare, sed commendo tamen. facies igitur, ut

ex Pinarij, gratissimi hominis, litteris tuum  
et erga illum, & erga Dionysium studium perspi-  
ciamus. Vale.

A R G. Scribit, ex litteris Cornificii S. C. esse factum.

hortatur, ut recip. caussam amplectatur. Lucceio, sejnalla re  
defutetur pollicetur.

HH Cicero

LIBERALIBVS litteras accepitas, quas mihi Cornificius altero uicesimo die, ut dicebat, reddidit. eo die non fuit senatus, neque postero. Quinquatribus, frequenti senatu, caussam tuam egi, non inuita Minerua. etenim eo ipso die senatus decreuit, ut Minerua nostra, custos urbis, quam turbo d'iecerat, restitueretur. Panstuas litteras recitauit. magna senatus approbatio consecuta est, cum summo gaudio, & offensione Minotauri, id est Clauisij, & Tauri. factum de te s. c. honorificum. postulabatur, ut etiam illi notarentur: sed Pantha clementior. Ego, mihi Cornifici, quo die primum in spem libertatis ingressus sum, et, cunctantibus ceteris, ad XIII. Kal. Ian. fundamenta reip. ieci; eo ipso die prouidi multum, atque habui rationem dignitatis tuae. mihi enim est assensus senatus de obtinendis prouincijs. nec uero postea destiti labefactare eum, qui summa cum tua iniuria, contumeliaq. reip. prouinciam absens obtinebat. itaque crebras, uel potius quotidianas compellationes meas non tulit. seq. in urbem recepit inuitus: neque solum spe, sed certare iam, & possessione perturbatus est. meo iustissimo, honestissimoq. conuicio te tuam dignitatem summa tua uirtute tenuisse, prouinciae q. honoribus amplissimis affectum, uehementer gaudeo. Quod te mihi de Sempronio purgas accpio excusationem. sunt enim

Quod Tullii  
mortem portet  
dit Dio, & Ob  
sequens.

Sic i libro Sigo  
nii. alter eius  
dē, & unus Si  
gicellii, & me  
us habent, cla  
uis de Calvisio  
Phil. 3.

supra, ep. 22.

cum ad urbem  
esset cum impe  
rio. reuertit au  
tem in urbem,  
deposito impe  
rio.

enim illud quoddam Graecum tempus seruitutis.

Ego tuorum consiliorum auctor, dignitatisq.

fautor, iratus temporibus, in Graeciam, despe- uide ep. 1.1.16.  
rata libertate, rapiebar; cum me Etesiae, quasi & Philipp. 1. &  
boni ciues relinquenterem remp. prosequi nolue- lib. 3. de off.

runt: Austerq. aduersus maximo flatu me ad

tribules tuos Rhégium retulit: atque inde uen-

uide Rheiçes  
suffragium in  
tribu Romae  
tulisse. munici-  
pes enim erat,  
legis Iuliae be-  
nificio ciuita-  
tem adepti.

tis, remisq. in patriam omni festinatione prope

raui; postridieq. in summa reliquorum seruitute

liber unus fui: sic sum in Antonium inuestitus,

ut ille non ferret, omnemq. suum uinolentum fu-

rorem in me unum effunderet, meq. cum elicere

uellet ad caedis caussam, tum tentaret insidijs:

quem ego ructantem, & nauseantem confeci in

Caesaris Octauiani plagas. puer enim egregius

praesidium sibi primum, & nobis, deinde sum-

mae reip. substantium  
comparauit: qui nisi fuisset, Antonij  
ut alibi.

reditus a Brundisio pestis patriae fuisset. quae de-

inceps aëta sint, scire te arbitror. sed redeamus

ad illud, unde diuertimus. Accipiō excusationem ep. 4. 1. 4.

tuam de Sempronio. neque enim statuti quid in

tanta perturbatione habere potuisti. nunc hic

dies aliam uitam affert, alias mores postulat,

ut ait Terentius. quamobrem, mi Quincte, con-

in Andria.

scende nobiscum, & quidem ad puppim. una na-

uis est iam bonorum omnium: quam quidem, nos

damus operam, ut rectam teneamus, utinam

prospero cursu: sed, quicumque uenti erunt, ars

nosta certe non aberit. quid enim praestare aliud

H H 2      uirtus

*uirtus potest? Tu fac ut animo magno sis, & ex celso, cogitesq. omnem dignitatem tuam cum rep. coniunctam esse debere.* P. Luccéum mihi meum commendas; quem, quibuscumque rebus potero, diligenter tuebor. Hirtium quidem, & Pansam, collegás nostros, homines in consulatu reip. salutares, alieno sane tempore amissimus, rep. Antoniano quidem latrocino liberata, sed nondum omnino explicata: quam nos, si licebit, more nostro tuebimur: quamquam admodum sumus iam defatigati: sed N V L L A lassitudo impedit officium, & fidem debet. Verum haec hastenus. ab alijs te de me, quam a me ipso, malo cognoscere. De te audiebamus ea, quae maxime uellemus. De Cn. Minucio, quem tu quibusdam litteris ad caelum laudibus extulisti, rumores duiores erant. id quale sit, omninoq. quid istic agatur, facias me uelim certioremq. Vale.